[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 ноября  2015 г.

                                         № 103А

г. Ливны

О тарифах на услуги
МУТП «Ливенское»
       В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 1 ст. 7, ст. 32 Устава города Ливны, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 24 сентября 2015 г. № 50/474-ГС «Об утверждении Порядка установления (изменения) тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями города Ливны Орловской области», администрация города  п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить тарифы на услуги, оказываемые МУТП «Ливенское», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 декабря 2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по перспективному развитию и инвестиционной политике О. А. Пашенцеву.

И. о. главы города                                                                        С. А. Трубицин

                                                              Приложение

                                                              к постановлению администрации города

                                                             № 103А   от 12 ноября 2015 г.

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ

МУТП «ЛИВЕНСКОЕ»

1. Предоставление торгового места для торговли продовольственными и непродовольственными товарами.
	№ п/п
	Торговое место
	Единица измерения
	Тариф

	1.
	Ларек металлический
	руб. за 1 кв. м.
в месяц
	697,0

	2.
	Торговое место в крытом рынке (сетка)
	руб. за 1 кв. м.  в месяц
	945,0

	3.
	Металлический каркас, обтянутый пленкой или брезентом (торговое место до 2,0 м)*
	руб. в день
	173,0

	4.
	Металлический каркас, обтянутый пленкой или брезентом (торговое место от 2,0 до 2,5 м)*
	руб. в день
	189,0

	5.
	Металлический каркас, обтянутый пленкой или брезентом (торговое место от 2,5 до 3,5 м)*
	руб. в день
	205,0

	6.
	Торговое место 0,8 м * 0,8  м
	руб. в день
	142,0

	7.
	Торговое место 1,5 м * 0,8  м (столы в крытом рынке)
	руб. в день
	205,0

	8.
	Торговый лоток  (торговое место до 2,0 м)
	руб. в день
	173,0

	9.
	Торговый лоток  (торговое место более 2,0 м)
	руб. в день
	231,0

	10.
	Торговые холодильные прилавки
	руб. в день
	162,0

	11.
	Торговля мясом птицы (1 штука)
	руб. в день
	47,0

	12.
	Торговля мясом птицы (более 1 штуки)
	руб. в день
	73,0

	13.
	Торговля молоком (торговое место в крытом рынке)
	руб. в день
	58,0

	14.
	Торговля медом
	руб. в день
	58,0

	15.
	Торговля мясом
	руб. за 1 кг.
	4,20

	16.
	Торговое место в мясном павильоне
	руб. в день
	173,0

2. Предоставление торгового места для торговли сельскохозяйственной продукцией и живым скотом.
	№ п/п
	Торговое место
	Единица измерения
	Тариф

	1.
	Торговля семенами, цветами, семечками, рассадой
	руб. в день
	84,0

	2.
	Торговля живым скотом
	руб. в день
	136,0

	3.
	Торговля сельскохозяйственной продукцией, выращенной на приусадебных участках
	руб. в день
	26,0

3. Пользование камерой хранения.
	№ п/п

	Единица измерения
	Тариф

	1.
	Плата за одно место в камере хранения
	руб. в сутки
	9,0

	2.
	Пользование  камерой хранения (размер 2,0 м * 2,0 м)
	руб. в месяц
	787,0

	3.
	Пользование  камерой хранения (размер 2,0 м * 5,5 м)
	руб. в месяц
	1050,0

4. Прочие услуги.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

	1.
	Заезд автотранспорта на территорию МУТП «Ливенское»:

	1.1
	Легковой автомобиль с прицепом, ГАЗЕЛЬ, СОБОЛЬ
	руб.
	84,0

	1.2.
	Легковой автомобиль без прицепа
	руб.
	73,0

	2.
	Бронирование торгового места для предпринимателей
	руб.
	230,0

	3.
	Бронирование торгового места для торгующих вещами б/у, сельхозпродукцией, выращенной на приусадебных участках
	руб.
	31,0

	4.
	Пользование туалетом
	руб.
	8,0

* - При заключении договора, оплата производится ежемесячно по тарифам, указанным в пункте 1 данной таблицы.